
Krajowa Komisja Transportu Intermodalnego 

Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Komunikacji RP

Stargard – Szczecin – Świnoujście, 19-20 marca 2026 roku.

Krajowa Komisja Transportu Intermodalnego SITK RP zorganizowała wyjazd techniczny do Stargardu, Szczecina                     

i Świnoujścia.  W spotkaniu wzięło udział wielu przedstawicieli z całej Polski. Pierwszego dnia do południa 

zwiedzano firmę Kalmar w Stargardzie. 



Pani Paulina Miksza zapoznała uczestników wycieczki 

z działalnością firmy, która tworzy najnowocześniejsze 

maszyny i rozwiązania do obsługi ładunków na całym 

świecie. W swojej ofercie posiada szeroką gamę 

produktów dedykowanych dla portów, terminali, 

centrów dystrybucyjnych i przemysłu ciężkiego. 

Pan Jakub Wojciechowski Członek Zarządu przybliżył 

działalność Biura Sprzedaży i Serwisu Kalmar Polska



Zwiedzano montownię maszyn w firmie Kalmar oraz plac doświadczalny, gdzie mając w tle Reachstackery zrobiono 

wspólne zdjęcie i przemieszczono się do Szczecina do siedziby Zarządu Morskich Portów Szczecin-Świnoujście. 



Wizyta studyjna Szczecin-Świnoujście w dniu 19.03.2026r. rozpoczęła się w sali konferencyjnej w Zarządzie Morskich 

Portów Szczecin-Świnoujście, gdzie uczestnicy zapoznali się z prezentacją „Budowa terminala kontenerowego,                               

a konkurencyjność polskiej gospodarki”.



Następnie uczestnicy wycieczki przemieszczali się po terenach portowych. Zwiedzano terminale kontenerowe DB Port 

Szczecin i Bulk Cargo. 

Wycieczka po porcie zakończyła się w siedzibie  Bulk Cargo Port Szczecin, gdzie przybliżono działalność firmy.



Następnego dnia uczestnicy udali się z wizytą na Terminal Promowy Świnoujście, gdzie odbywa się transport intermodalny. 

Na powitanie Przewodniczący Krajowej Komisji Transportu Intermodalnego SITK RP Henryk Zielaskiewicz i Prezes SITK 

RP Jacek Paś wręczyli dyplomy z podziękowaniem wraz z upominkiem Dyrektorowi Zbigniewowi Chachule, dr inż. 

Boguszowi Wiśnickiemu i Panu Andrzejowi Górnikiewiczowi.



Zwiedzając terminal uczestnicy zapoznali się z maszynami wykorzystywanymi do przemieszczaniu ładunków oraz 

obserwowali wjazdu wagonów na statek mf Polonia. 



Na zakończenie zwiedzania zapoznano się z zasięgiem i działalnością Terminala oraz wręczono upominki gospodarzom. 

Opracowała Żaneta Bąkowska

Fot. Adam Bąkowski
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